(786) Acta S. Max., Opp. I. p. XXIX sq. Mansi l. c. XI, 3 sq. Hefele op. cit. III, 239 sgg.

(787) Sulla teoria di Pietro: una voluntas hypostatica et duae naturales, cf. Vita S. Max. c. 21; Acta S. Max. (Opp. I, p. XVII, XXX). Anastas. mon., Ep. ad monach. Caralit.: tres in uno

eodemque Christo voluntates et operationes, quod neque patrius neque synodicus neque physicus sermo decrevit. Agatho, Ep. ad Const. Imper.: Petrus... et unam et duas voluntates, et unam et tres operationes in dispensatione incarnationis magni Dei et salvatoris nostri sapere se profitetur. Pietro così ragionava: se si riguarda alle due nature, ad ognuna di esse vuolsi attribuire la sua volontà; ma se rimirisi a Cristo come a persona, allora solamente una volontà personale si deve ammettere.

(788) Sacra Constant. ap. Mansi l. c. XI, 195 sq,

(789) Mansi l. c. XI. 175, 185 sq. 203, 294, 346. Agath. Ep., ibid. p. 234, 286. Hefele op. cit. III, 252 sgg.

(790) Mansi l. c. XI, 196-736, 738-922. Hardouin, Conc. Coll. III, 1043 sq. Hefele op. cit. III, 260 sgg. Theophan., Chronogr. p. 550, 551 (egli fa menzione di 289 vescovi).

(791) Ep. Synodi ad Pap., ap. Mansi l. c. XI, 683 sq.; decreto act. VIII, ibid. p. 631.

(792) Prophonet. ad Imp. (p. 658); si deve leggere probabilmente: ***.

(793) Ep. Imp. ad Leon. P., ibid. p. 719 sq.

(794) Contro Onorio si potevano allegare le parole usate dai suoi predecessori nella causa di Acacio. Felice III (483), Ep. 2, c. 5. ed. Thiel p. 236: Error, cui non resistitur, approbatur et veritas, quae minime defensatur, opprimitur (Onorio aveva in effetto trasandato di difendere la verità e di ribattere l'errore). Gelas. (495), Ep. 27, c. 3, ed. Thiel p. 424 sq.: Nec dubium, quia sicut in unaquaque haeresi... omnes complices, sectatores, communicatores damnatae semel pravitate pari sorte censentur; Ep. 12 ad Anastas. (494), c. 7, p. 254: Sicut non potest perversitatis communicatore suscepto non pariter perversitas approbari, sic non potest refutari perversitas complice et sectatore perversitatis admissio; c. 8: Legibus certe vestris criminum conscii susceptoresque latrocinantium pari iudiciorum poena constringuntur, nec expers facinoris aestimatur, qui licet ipse non fecerit, facientis tamen familiaritatem foedusque receperit. E a buon diritto si chiamavano del pari eretici i «fautores haereseos». Nel Cod. Iust. l. 2. § 1 de haer. I, 5 si dice: Haeticorum autem vocabulo continentur... qui vellevi argumento a iudicio cath. religionis et tramite detecti fuerint deviare. E parimente S. Agostino reca talora questo concetto più largo di eretico, come ad es. in De utilit. credo c. 1: Haeticus est... qui alicuius temporalis commodi et maxime gloriae principatusque gratia falsas ac novas opiniones gignit vel sequitur. Il sesto Concilio dice di Onorio (Acta XIII, ed. Mansi l. c. XI, 557): *** (Sergio) ***; Act. XVIII, p. 658: ***. E l'imperatore Costantino IV nel suo editto, p. 698: ***, e più sopra: ***. E senza più Onorio è denominato eretico nelle acclamazioni della act. XVI.